
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 97 ELOY JOSE M 48 M4549 - ELOATLE 00:35:47

2 14 BRYAN MATTHAEUS DA SILVA M 32 M3034 - JJ RUN 00:36:09

3 179 JOAO MARCOS CARVALHO DA SILVA 
SOARES

M 25 M2529 - L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:36:56

4 197 JORGE LUCAS M 52 M5054 - PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:39:45

5 274 GEOVANE DO VALLE SA GONCALVES M 31 M3034 - 00:40:00

6 168 CASSIANO GOMES FRANCA M 27 M2529 1 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:40:27

7 16 JUNIOR CESAR DE LIMA M 35 M3539 1 JJ RUN 00:40:39

8 47 LUIZ OCTAVIO MACHADO DE ALMEIDA M 32 M3034 1 ATP MULTIESPORTES 00:41:13

9 318 PAULO HENRIQUE MIGUEZ M 43 M4044 1 00:41:24

10 13 ABEL RODRIGUES BATISTA M 50 M5054 1 JJ RUN 00:42:00

11 76 LEANDRO BRAZ DE ALMEIDA M 41 M4044 2 CARNEIRO RUN 00:42:01

12 21 ALLAN DE OLIVEIRA MOTTA M 47 M4549 1 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:42:17

13 94 DANIEL RAMIRO M 23 M1624 1 EBCE 00:42:36

14 545 RODOLFO BRAGA M 46 M4549 2 BRAGAS FAMILY 00:42:45

15 101 ROGERIO MARQUES M 50 M5054 2 ELOATLE 00:43:15

16 342 YURI MARTINS M 24 M1624 2 00:43:24

17 555 ELIO BRAGA M 54 M5054 3 00:43:26

18 160 MARCIO LUIZ CASEMIRO DA SILVA M 32 M3034 2 JOTAEFE 00:43:43

19 332 RUDYARD GONCALVES COUTINHO M 38 M3539 2 00:43:50

20 209 MATHEUS SCHEFFER M 26 M2529 2 SEM EQUIPE 00:43:53

21 32 PASCOAL JOAQUIM VERISSIMO M 52 M5054 4 AMIGOS CORREDORES 00:44:08

22 337 THIAGO TEIXEIRA FERREIRA M 32 M3034 3 00:44:12

23 45 FELIPE  FRANCO M 41 M4044 3 ATP MULTIESPORTES 00:44:12

24 8 FELIPE FERREIRA MUNIZ M 31 M3034 4 ACQUA FITNESS 00:44:53

25 48 RAFAEL  REIS M 51 M5054 5 ATP MULTIESPORTES 00:45:09

26 302 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA 
CAVALCANTE

M 39 M3539 3 00:45:23

27 99 JOSE CARLOS M 61 M6064 1 ELOATLE 00:45:34

28 120 JOSEMAR SOARES M 44 M4044 4 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:45:35

29 35 ALEXANDRE RODRIGUES FAUSTINO M 51 M5054 6 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

00:46:13

30 315 OSWALDO MARTINS M 65 M6569 1 00:46:22

31 96 MATHEUS ABREU LIMA M 23 M1624 3 ELOATLE 00:46:24

32 225 GUSTAVO TERRA CORREA M 48 M4549 3 TW PERFORMANCE 00:46:43

33 53 LUCAS SEIXAS CABRAL M 26 M2529 3 BEESPORTS 00:46:43
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34 223 LUCAS DIAS BAILUNE M 27 M2529 4 TW PERFORMANCE 00:47:02

35 15 JEFERSON SILVA DE SOUZA M 33 M3034 5 JJ RUN 00:47:09

36 110 CID BAUER CESAR M 59 M5559 1 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:47:11

37 558 LUIZ PAULO GUIMARAES PORTELLA M 39 M3539 4 00:47:12

38 222 GUILHERME SANTIAGO M 35 M3539 5 CARNEIRO RUN 00:47:17

39 71 ANDERSON CLEITON DA SILVA MORADA 
VIANA

M 42 M4044 5 CARNEIRO RUN 00:47:22

40 74 JOAO CARLOS PIRES M 45 M4549 4 CARNEIRO RUN 00:47:23

41 180 JOSUE MAIA RODRIGUES PEREIRA M 44 M4044 6 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:47:33

42 288 JOSOFA ANDRADE GOMES M 58 M5559 2 00:47:37

43 259 DANIEL CAETANO DOS SANTOS M 53 M5054 7 00:47:40

44 140 JORGE MORVAN M 29 M2529 5 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:47:44

45 214 RAFAEL GALDINO M 32 M3034 6 TEAM RAFAEL 
VICENTE

00:47:44

46 162 GEOVANE RENTO M 48 M4549 5 KEEP FIT RUN 00:47:46

47 109 CARLOS ALBERTO NAUSSUS M 62 M6064 2 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:47:47

48 107 ALEX GONCALVES DA S. CUNHA M 43 M4044 7 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:47:49

49 49 PEDRO SUTTER M 28 M2529 6 ATP MULTIESPORTES 00:47:51

50 208 VALDIR AZEVEDO M 67 M6569 2 RUNNERS ITAPIRA 00:47:59

51 20 AILSON MARQUES DA SILVA M 45 M4549 6 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:48:07

52 554 ALAN GUIMARAES FERREIRA M 41 M4044 8 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:48:10

53 50 WILSON PACHECO M 36 M3539 6 ATP MULTIESPORTES 00:48:16

54 311 MARCIO VINICIUS MATHIAS M 43 M4044 9 00:48:20

55 81 RODOLFO CHAUFFAILLE M 39 M3539 7 CARNEIRO RUN 00:48:20

56 115 HARLEN MONTEIRO PAULINO M 35 M3539 8 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:48:26

57 80 ROBERTO ASTHINE M 61 M6064 3 CARNEIRO RUN 00:48:36

58 331 RODRIGO RODRIGUES RIBEIRO M 39 M3539 9 00:48:45

59 211 SIDNEI DOS SANTOS M 54 M5054 8 SERRARIA PETROPOLIS 00:48:48

60 250 ARTHUR SEABRA MACIEL SEABRA M 16 M1624 4 00:48:52

61 286 JOSE CLAUDIO PINTO M 58 M5559 3 00:49:01

62 31 WENDEL SILVERIO FERNANDES M 34 M3034 7 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:49:04

63 100 MARCIO DANIEL VIEIRA M 53 M5054 9 ELOATLE 00:49:11

64 296 LUCIANO FECHER M 49 M4549 7 00:49:14

65 61 ELGIO GASTARDELLI M 35 M3539 10 BPM ESPORTES 00:49:16
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66 52 ELIAS GRANJA M 51 M5054 10 00:49:16

67 184 NILMAR DE SOUSA CARVALHO M 50 M5054 11 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:49:23

68 277 GUSTAVO ANDRE M 19 M1624 5 00:49:28

69 171 BERNARDO OLIVEIRA FIUZA M 31 M3034 8 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:49:34

70 1 ANDERSON DE SOUSA M 41 M4044 10 00:49:44

71 177 EDUARDO DE AZEVEDO BALTAR M 43 M4044 11 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:49:45

72 25 LUCAS MOURA DE SIMAS M 28 M2529 7 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:49:54

73 326 RICARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA M 46 M4549 8 00:49:58

74 546 MARCOS BOUCAS DE LUCENA 
GONCALVES

M 33 M3034 9 00:50:01

75 98 DARLEI DE FREITEAS M 57 M5559 4 ELOATLE 00:50:01

76 276 GUILHERME DE SA PISTER MARTINS M 43 M4044 12 00:50:03

77 83 SEBASTIAO MARCELINO FILHO M 61 M6064 4 CARNEIRO RUN 00:50:06

78 164 ALVARO CARDOZO SANTOS M 31 M3034 10 KONNEM PETROPOLIS 00:50:10

79 266 EDUARDO FERRER SILVA PEREIRA M 28 M2529 8 00:50:15

80 79 RAFAEL PERCIA M 45 M4549 9 CARNEIRO RUN 00:50:25

81 405 CEZAR HENRIQUE BELTRAO M 66 M6569 3 CORDEIRO RUNNING 00:50:25

82 254 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA 
PERDIGAO

M 41 M4044 13 00:50:28

83 58 OLEKSII KUZNETSOV M 52 M5054 12 BIO STYLE 00:50:33

84 161 VAGNER SOARES M 52 M5054 13 JOTAEFE 00:50:36

85 70 EMERSON FERREIRA COSTA M 47 M4549 10 CALANGUS 00:50:37

86 249 ANTONIO CARLOS DE ARAUJO FILHO M 36 M3539 11 00:50:43

87 280 JEFERSON DA COSTA SANTOS M 38 M3539 12 00:51:01

88 122 MANOEL FREITAS M 41 M4044 14 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:51:10

89 137 DIEGO MARTINS M 33 M3034 11 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:51:13

90 44 RENAN OLIVEIRA M 37 M3539 13 ATP MULTIESPORTES 00:51:14

91 154 CLOVIS MEDEIROS M 62 M6064 5 JOTAEFE 00:51:17

92 227 RUAN GUSTAVO REZENDE VALLE M 41 M4044 15 VALLE WAYAND 00:51:18

93 77 MARCUS VINICIUS PONTES M 56 M5559 5 CARNEIRO RUN 00:51:41

94 313 MARKS ALESSANDER M 26 M2529 9 00:51:43

95 54 EDERSON LUIZ DE MENEZES M 40 M4044 16 BIO STYLE 00:51:44

96 198 RAFAEL DE SA GONCALVES M 45 M4549 11 PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:51:50

97 59 PAULO ROBERTO NASSIF M 71 M7079 1 BIO2 00:51:55

98 157 JOSE AUGUSTO DANIEL M 68 M6569 4 JOTAEFE 00:51:58
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99 72 BRENO FERREIRA M 33 M3034 12 CARNEIRO RUN 00:52:02

100 51 CARLOS GRANJA M 63 M6064 6 00:52:10

101 135 CARLOS HENRIQUE GOMES M 54 M5054 14 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:52:18

102 289 JOSUE NOTARIO RODRIGUES M 52 M5054 15 00:52:24

103 338 ULISSES MICHAELI VIEIRA M 38 M3539 14 00:52:32

104 57 MARCOS BADE M 38 M3539 15 BIO STYLE 00:52:41

105 95 EDUARDO MARQUES M 41 M4044 17 EDU 00:52:52

106 304 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA CUNHA M 57 M5559 6 00:52:52

107 116 JACKSON DOS SANTOS M 37 M3539 16 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:52:56

108 362 GIDEONE TEIXEIRA CAVALCANTE M 43 M4044 18 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:53:07

109 111 DARIO VIEIRA MENDONCA M 59 M5559 7 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:53:11

110 272 FRANCIANO RIBEIRO DINIZ M 40 M4044 19 00:53:12

111 27 MARCOS ANDRE PIMENTEL DA SILVEIRA M 46 M4549 12 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:53:15

112 192 FRANCISCO MARCIO CAVALCANTE DE 
MELO

M 49 M4549 13 LIGA DA CORRIDA 00:53:32

113 7 CESAR AUGUSTO NETTO FERRAZ DE 
CARVALHO

M 54 M5054 16 ACQUA FITNESS 00:53:34

114 37 ERIC SANTANNA JUNIOR M 27 M2529 10 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

00:53:36

115 253 CAIO LISBOA M 21 M1624 6 00:53:48

116 134 ALAN VON SEEHAUSEN M 54 M5054 17 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:53:51

117 142 MARCELO TELES M 44 M4044 20 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:53:52

118 69 ANDRE HENRIQUE BRUM M 45 M4549 14 BRUM 00:54:07

119 217 LUIZ PAULO AIELLO M 34 M3034 13 TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:12

120 218 RAFAEL BESSA M 32 M3034 14 TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:18

121 128 PEDRO ALBERGARIA BULL M 25 M2529 11 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:54:19

122 236 FABIO NASCIMENTO M 47 M4549 15 XXXXXX 00:54:23

123 56 JEFERSON VILELA DE CARVALHO M 40 M4044 21 BIO STYLE 00:54:32

124 85 DANILO SANTOS M 34 M3034 15 DANILO SANTOS 00:54:36

125 242 ALEXANDRE WENDERBERG RAMOS 
NUNES

M 28 M2529 12 00:54:37

126 126 PAULO BERNARDO DA SILVA M 58 M5559 8 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:54:37
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127 181 MAICON LUIS CABRAL DE ALMEIDA M 19 M1624 7 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:39

128 68 VINICIUS MAYO M 39 M3539 17 BRUK RUN 00:54:41

129 158 JULIANO DOS SANTOS M 38 M3539 18 JOTAEFE 00:54:56

130 327 RICARDO SENNA CANEDO M 44 M4044 22 00:54:57

131 322 RAFAEL DO VALE M 40 M4044 23 00:55:02

132 125 OTAVIO DOS SANTOS PINHEIRO M 49 M4549 16 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:55:06

133 306 LUIZ PREDES M 40 M4044 24 00:55:14

134 10 RODRIGO SOARES DA SILVA M 41 M4044 25 ACQUA FITNESS 00:55:20

135 264 EDMILSON OLIVEIRA MENEGUIT M 35 M3539 19 00:55:24

136 553 CAIO VINICIUS GOMES MOREIRA DA 
SILVA

M 31 M3034 16 LEONARDO MODESTO 00:55:43

137 182 MARCELO DE SOUZA LIMA M 48 M4549 17 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:55:44

138 224 LUCAS SIMOES PINTO M 28 M2529 13 TW PERFORMANCE 00:55:46

139 246 ANDERSON OLIVEIRA M 24 M1624 8 00:55:53

140 212 GIOVANNI DO NASCIMENTO LINHARES M 27 M2529 14 STUDIO OPEN 00:55:57

141 64 BRUNO  NUNES SILVA M 41 M4044 26 BRUK RUN 00:56:01

142 260 DIOGO DE FREITAS INFANTE VIEIRA M 24 M1624 9 00:56:04

143 163 THIAGO VELASCO M 23 M1624 10 KEEP FIT RUN 00:56:08

144 153 CELSO RODRIGUES DE OLIVEIRA M 66 M6569 5 JOTAEFE 00:56:14

145 229 IURI CARDOSO M 30 M3034 17 VIBE RUN 00:56:15

146 63 ANDRE DESSIMONI VILLAS BOAS M 34 M3034 18 BRUK RUN 00:56:15

147 323 RAFAEL FAMILIAR SOLANO M 47 M4549 18 00:56:27

148 105 MARCO AURELIO SOUZA COUTINHO M 59 M5559 9 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA

00:56:31

149 144 MATHEUS MAYWORM M 24 M1624 11 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:56:44

150 11 VITOR DE OLIVEIRA SILVA OLIVEIRA M 29 M2529 15 ACRA 00:56:56

151 190 ALEX LEANDRO M 45 M4549 19 LEQUE 00:56:57

152 240 ALEXANDRE GIOIA M 45 M4549 20 00:56:59

153 138 EDUARDO POUCHUCQ M 49 M4549 21 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:57:01

154 188 RICARDO SCHMIDT M 43 M4044 27 L.A. ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:57:03

155 265 EDUARDO FECHER M 41 M4044 28 00:57:13

156 139 FABIANO BARROSO M 44 M4044 29 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:57:14

157 41 MATHEUS PUJOL BITENCOURT M 27 M2529 16 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

00:57:15

158 12 DINEI AUGUSTO AUGUSTO M 55 M5559 10 AD 00:57:21

159 261 DIOGO FRAGOSO M 42 M4044 30 00:57:25
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160 175 CLAUDIO SERGIO DE CARVALHO M 50 M5054 18 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:57:28

161 39 MAURILIO DE OLIVEIRA SANTOS M 57 M5559 11 VIBE RUN 00:58:07

162 165 ANDRE HENRIQUE MARQUES DE SOUZA M 43 M4044 31 KONNEM PETROPOLIS 00:58:09

163 319 PEDRO GABRIEL MACHADO FERNANDES M 33 M3034 19 00:58:19

164 65 CASSIO SEABRA GIL M 36 M3539 20 BRUK RUN 00:58:42

165 78 PAULO ROBERTO MARQUES DE 
ALMEIDA

M 65 M6569 6 CARNEIRO RUN 00:58:44

166 159 LUCIANO DE SOUZA SANTOS M 46 M4549 22 JOTAEFE 00:58:46

167 9 LEONARDO SIMOES PIRES M 45 M4549 23 ACQUA FITNESS 00:58:48

168 174 CARLOS ALBERTO LOBATO SOLANO M 54 M5054 19 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:58:51

169 314 MATHEUS ALMEIDA M 26 M2529 17 00:58:55

170 202 OSIEL DE SA M 52 M5054 20 PERSONAL LEO 
MODESTO

00:58:58

171 6 CAIO CASTILHO DE MATTOS M 18 M1624 12 ACQUA FITNESS 00:58:58

172 251 ARTUR PEREIRA DE LIMA JUNIOR M 50 M5054 21 00:59:17

173 267 EMERSON SILVA DOS SANTOS SANTOS M 50 M5054 22 00:59:18

174 317 PAULO GREGORIO CRUZICK M 45 M4549 24 00:59:22

175 87 FLAVIO GUILHERME COSTA LIMA M 51 M5054 23 DRACO/ZEUS 00:59:28

176 299 PRUDENTE AGUIAR M 53 M5054 24  TW PERFORMANCE 00:59:32

177 340 VINICIUS HENTER CARNEIRO BASTOS M 38 M3539 21 00:59:33

178 3 JOAO PAULO FERNANDES M 37 M3539 22 AC FIT TEAM 00:59:33

179 141 LUIZ GUSTAVO MIGUEZ M 46 M4549 25 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:59:35

180 133 RODRIGO BELIGOLLI M 34 M3034 20 FELIPE CARNEIRO RUN 00:59:54

181 102 FABRICIO SANTOS M 47 M4549 26 EURO COLCHOES 00:59:57

182 325 RICARDO BECK M 57 M5559 12 00:59:58

183 270 FELIPE TEMISTOCLES M 41 M4044 32 00:59:58

184 73 FLAVIO  FIGUEIRINHA M 52 M5054 25 CARNEIRO RUN 00:59:58

185 28 RODRIGO BRITO BORGES DE MEDEIROS M 37 M3539 23 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:59:59

186 549 ALEXSANDER VELOSO RANGEL M 48 M4549 27 01:00:02

187 156 JORGE MEDEIROS GRIGOLI M 73 M7079 2 JOTAEFE 01:00:18

188 205 BRUNO DUTRA M 44 M4044 33 PF 01:00:29

189 293 LEONARDO AREAS M 47 M4549 28 01:00:29

190 176 DANIEL DOS SANTOS DINIZ M 25 M2529 18 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:00:30

191 123 MARCELO FREIRE FIGUEIRINHO M 53 M5054 26 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:00:31

192 17 MARCOS M MAXIMIANO M 47 M4549 29 JJ RUN 01:00:36

193 230 LEANDRO SPANGEMBERG M 41 M4044 34 VIBE RUN 01:00:47
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194 108 ARTHUR DE SOUZA ARAUJO M 24 M1624 13 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:01:01

195 300 LUIZ CAETANO M 32 M3034 21 01:01:04

196 152 ANTONIO AUGUSTO FIGUEIRINHA M 78 M7079 3 JOTAEFE 01:01:04

197 278 HUGO DANTAS M 26 M2529 19 01:01:17

198 292 LEANDRO FURTADO DA ROSA M 44 M4044 35 01:01:30

199 84 ALEXANDRE HANG M 53 M5054 27 CROWN PETROPOLIS 
CENTRO

01:01:46

200 231 MATHEUS NOGUEIRA M 20 M1624 14 VIBE RUN 01:01:48

201 339 UMBERTO LIMA GALLO M 49 M4549 30 01:01:54

202 46 LUIZ ALBERTO QUEIROZ DURIG M 63 M6064 7 ATP MULTIESPORTES 01:01:57

203 150 FABIO CARIUS WERNECK M 35 M3539 24 ITAIPAVA PLANET 01:01:59

204 295 LUCAS SANTINON FONSECA M 18 M1624 15 01:02:11

205 118 JORGE LUIZ SANABIO M 69 M6569 7 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:02:13

206 283 ELTON RODRIGUES M 40 M4044 36 01:02:17

207 239 ALEX SANDRO DE ALMEIDA CHAVES M 48 M4549 31 01:02:35

208 275 GIOVANE SALDANHA M 44 M4044 37 01:02:40

209 551 VANDER COUTO PEREIRA M 52 M5054 28 L.A. ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:02:44

210 24 LEANDRO SANTOS CUNHA M 40 M4044 38 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:02:47

211 290 JULIANO EGIDIO DEFAVERE M 48 M4549 32 01:02:49

212 124 MAURICIO AMARAL P. FERNANDES M 57 M5559 13 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:03:01

213 88 GIOVANI DOS SANTOS UGHETTO M 55 M5559 14 DRACO/ZEUS 01:03:01

214 194 MARCELO SANTOS DA SILVA SILVA M 41 M4044 39 MARCELO SANTOS DA 
SILVA SILVA

01:03:09

215 82 RODRIGO DE CARVALHO ROCHA 
SALERNO

M 34 M3034 22 CARNEIRO RUN 01:03:25

216 334 SEBASTIAO DA SILVA CARNEIRO M 67 M6569 8 01:03:38

217 515 RAMON CARIUS M 48 M4549 33 01:03:43

218 26 LUIS CARLOS ALVES M 49 M4549 34 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:49

219 221 DIEGO RODRIGUES M 33 M3034 23 TW PERFORMANCE 01:03:59

220 42 SAMIR ALVES DA CRUZ HILARIO M 36 M3539 25 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

01:04:02

221 328 RODRIGO CARVALHAL M 24 M1624 16 01:04:13

222 169 ALEXANDRE AUGUSTO DE OLIVEIRA DA 
SILVA

M 16 M1624 17 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:22

223 234 VANDERLEI GOMES DA CUNHA M 53 M5054 29 VIBE RUN 01:04:23

224 258 CLAUDIO MENDES DE TOLEDO M 52 M5054 30 01:04:31

225 281 JHONNATHAN THEODORO M 29 M2529 20 01:04:33
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226 309 MANASSES LOPES DIAS M 56 M5559 15 01:04:50

227 38 MARCOS PAULO SOARES M 48 M4549 35 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

01:05:02

228 127 PAULO VINICIUS PONCIO BASSO M 25 M2529 21 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:17

229 170 ALEXANDRE FERNANDES DA SILVIA M 48 M4549 36 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:05:21

230 131 VINICIUS COSTA BARBOSA M 24 M1624 18 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:22

231 151 ANDERSON MOURA DA SILVA M 40 M4044 40 JOTAEFE 01:05:42

232 86 LEANDRO DEMANI M 35 M3539 26 DE RUN 01:05:46

233 271 FELIPPE DA SILVA M 52 M5054 31 01:05:47

234 235 RICARDO JOSE GASTALDELO DE LIMA 
LIMA

M 57 M5559 16 XO BACON 01:05:51

235 220 DIEGO PACHA M 32 M3034 24 TW PERFORMANCE 01:06:10

236 143 MARCOS AMORIM M 52 M5054 32 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:06:11

237 29 SAMUEL FONSECA DA SILVA M 44 M4044 41 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:20

238 132 WILIAM DE SOUZA M 36 M3539 27 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:22

239 146 RODRIGO VALERO M 20 M1624 19 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:06:42

240 112 EVERTON LEONIDIO M 38 M3539 28 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:59

241 233 SIDMAR MAURICIO DE MELLO M 50 M5054 33 VIBE RUN 01:07:00

242 303 LUIZ FERNANDO DE SOUZA FILHO M 36 M3539 29 01:07:03

243 186 RODOLFO SOARES ALVES DANTAS M 37 M3539 30 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:07:12

244 301 LUIZ DE OLIVEIRA LARA M 75 M7079 4 01:07:14

245 335 SIDNEI VILA REAL M 58 M5559 17 01:07:54

246 243 ALFREDO FERREIRA DE SOUZA FILHO M 52 M5054 34 01:08:08

247 445 CARLOS EDUARDO DE SOUZA PEREIRA M 43 M4044 42 KONNEN PETROPOLIS 01:08:34

248 316 PAULO FERNANDO DA COSTA OLIVEIRA M 72 M7079 5 01:08:52

249 287 JOSE DA COSTA SA M 54 M5054 35 01:08:55

250 263 EDISON JUSTINO DA ROCHA M 50 M5054 36 01:09:14

251 237 ADEMIR QUEIROZ M 70 M7079 6 01:09:22

252 226 LUIZ ANTONIO BATISTA DOS SANTOS M 70 M7079 7 VAL 01:09:30

253 195 OSMAR TAGLIABUI M 54 M5054 37 OSMAR 01:09:54

254 199 TIAGO RODRIGUES CERQUEIRA M 39 M3539 31 PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:55

21/11/2022 - 23:04:48 PAPALÉGUAS SPORT

IX PETRÓPOLIS NIGHT RUN | ETAPA COPA DO MUNDO

10KM       MASC



255 200 WILSON PINHEIRO M 75 M7079 8 PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:56

256 279 HUGO JOSE KLING NETO M 62 M6064 8 01:09:58

257 173 CAIO MARTINS LICHT M 39 M3539 32 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:59

258 284 JORGE OLIVEIRA E SILVA M 57 M5559 18 01:10:07

259 297 LUCIANO MATEUS BARRETO M 46 M4549 37 01:10:37

260 121 LUIZ FERNANDO HANSEN M 61 M6064 9 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:10:46

261 2 FELIPE MARTINS M 31 M3034 25 3F - FAMART FIT 
FAMILY

01:10:56

262 147 THIAGO MARTINS M 34 M3034 26 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:11:03

263 269 FELIPE ROGER  BARBOSA DE MESQUITA M 35 M3539 33 01:11:23

264 129 RAFAEL PAES LEME MARTINS M 59 M5559 19 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:11:46

265 5 BRUNO SOARES MACHADO M 40 M4044 43 ACQUA FITNESS 01:11:51

266 307 LUIZ ROBERTO RODRIGUES DOS 
SANTOS JUNIOR

M 40 M4044 44 01:11:52

267 155 MARCIO MACHADO BAUER M 58 M5559 20 KONNEN PETROPOLIS 01:12:06

268 103 FABIANO LOPES M 52 M5054 38 FABIANO FONTES 
LOPES

01:12:25

269 330 RODRIGO OLIVEIRA M 41 M4044 45 01:12:44

270 324 RAFAEL SILVA M 36 M3539 34 01:14:05

271 305 LUIZ HENRIQUE VIEIRA M 46 M4549 38 01:14:09

272 310 MARCELO ANTONIO DA SILVA M 57 M5559 21 01:16:39

273 255 CELIO DA PAZ FARROCO M 26 M2529 22 01:17:14

274 185 RICARDO DE ANDRADE SOARES M 44 M4044 46 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:18:07

275 273 GABRIEL BRINCKMANN M 21 M1624 20 01:18:34

276 22 EUKIMAR NASCIMENTO M 34 M3034 27 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:37

277 252 CAIO BORTOLOTTI BATISTA M 39 M3539 35 01:18:56

278 23 FABIANO D’AMATO DIAZ GONCALVES M 44 M4044 47 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:19:10

279 178 ICARO CARNEIRO DOS SANTOS M 37 M3539 36 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:19:38

280 219 RUBEN FELIX FERREIRA M 38 M3539 37 TW PERFOMANCE 01:20:36

281 66 JAMERSON SILVA SOUZA M 48 M4549 39 BRUK RUN 01:22:18

282 75 JORGE FERNANDES JUNIOR M 43 M4044 48 CARNEIRO RUN 01:22:55

283 210 MARCO V ARAUJO M 55 M5559 22 SEMAR IMOVEIS 01:23:08

284 191 THIAGO RENATO M 24 M1624 21 LEQUE 01:23:17

285 291 JULIO COPPOLA M 49 M4549 40 01:24:30

21/11/2022 - 23:04:48 PAPALÉGUAS SPORT

IX PETRÓPOLIS NIGHT RUN | ETAPA COPA DO MUNDO
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286 167 MARCUS VINICIUS DE ARAUJO CABRAL M 39 M3539 38 KONNEM PETROPOLIS 01:24:33

287 30 VICTOR GABRIEL ANDRE DA CUNHA M 20 M1624 22 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:24:43

288 282 JORGE DE RIBAMAR OLIVEIRA M 72 M7079 9 01:37:56

21/11/2022 - 23:04:48 PAPALÉGUAS SPORT
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10KM       MASC



MASCULINO DE 16 ATÉ 24 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 94 DANIEL RAMIRO M 23 M1624 S EBCE 00:42:36

2 342 YURI MARTINS M 24 M1624 S 00:43:24

3 96 MATHEUS ABREU LIMA M 23 M1624 S ELOATLE 00:46:24

4 250 ARTHUR SEABRA MACIEL SEABRA M 16 M1624 S 00:48:52

5 277 GUSTAVO ANDRE M 19 M1624 S 00:49:28

6 253 CAIO LISBOA M 21 M1624 S 00:53:48

7 181 MAICON LUIS CABRAL DE ALMEIDA M 19 M1624 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:39

8 246 ANDERSON OLIVEIRA M 24 M1624 S 00:55:53

9 260 DIOGO DE FREITAS INFANTE VIEIRA M 24 M1624 S 00:56:04

10 163 THIAGO VELASCO M 23 M1624 S KEEP FIT RUN 00:56:08

11 144 MATHEUS MAYWORM M 24 M1624 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:56:44

12 6 CAIO CASTILHO DE MATTOS M 18 M1624 S ACQUA FITNESS 00:58:58

13 108 ARTHUR DE SOUZA ARAUJO M 24 M1624 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:01:01

14 231 MATHEUS NOGUEIRA M 20 M1624 S VIBE RUN 01:01:48

15 295 LUCAS SANTINON FONSECA M 18 M1624 S 01:02:11

16 328 RODRIGO CARVALHAL M 24 M1624 S 01:04:13

17 169 ALEXANDRE AUGUSTO DE OLIVEIRA DA SILVA M 16 M1624 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:22

18 131 VINICIUS COSTA BARBOSA M 24 M1624 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:22

19 146 RODRIGO VALERO M 20 M1624 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:06:42

20 273 GABRIEL BRINCKMANN M 21 M1624 S 01:18:34

21 191 THIAGO RENATO M 24 M1624 S LEQUE 01:23:17

22 30 VICTOR GABRIEL ANDRE DA CUNHA M 20 M1624 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:24:43

MASCULINO DE 25 ATÉ 29 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 168 CASSIANO GOMES FRANCA M 27 M2529 S L.A ASSESSORIA 

ESPORTIVA
00:40:27

2 209 MATHEUS SCHEFFER M 26 M2529 S SEM EQUIPE 00:43:53

3 53 LUCAS SEIXAS CABRAL M 26 M2529 S BEESPORTS 00:46:43

4 223 LUCAS DIAS BAILUNE M 27 M2529 S TW PERFORMANCE 00:47:02

5 140 JORGE MORVAN M 29 M2529 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:47:44

6 49 PEDRO SUTTER M 28 M2529 S ATP MULTIESPORTES 00:47:51

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT

IX PETRÓPOLIS NIGHT RUN | ETAPA COPA DO MUNDO

FAIXA ETARIA - 10KM       MASC



7 25 LUCAS MOURA DE SIMAS M 28 M2529 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:49:54

8 266 EDUARDO FERRER SILVA PEREIRA M 28 M2529 S 00:50:15

9 313 MARKS ALESSANDER M 26 M2529 S 00:51:43

10 37 ERIC SANTANNA JUNIOR M 27 M2529 S ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

00:53:36

11 128 PEDRO ALBERGARIA BULL M 25 M2529 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:54:19

12 242 ALEXANDRE WENDERBERG RAMOS NUNES M 28 M2529 S 00:54:37

13 224 LUCAS SIMOES PINTO M 28 M2529 S TW PERFORMANCE 00:55:46

14 212 GIOVANNI DO NASCIMENTO LINHARES M 27 M2529 S STUDIO OPEN 00:55:57

15 11 VITOR DE OLIVEIRA SILVA OLIVEIRA M 29 M2529 S ACRA 00:56:56

16 41 MATHEUS PUJOL BITENCOURT M 27 M2529 S ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

00:57:15

17 314 MATHEUS ALMEIDA M 26 M2529 S 00:58:55

18 176 DANIEL DOS SANTOS DINIZ M 25 M2529 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:00:30

19 278 HUGO DANTAS M 26 M2529 S 01:01:17

20 281 JHONNATHAN THEODORO M 29 M2529 S 01:04:33

21 127 PAULO VINICIUS PONCIO BASSO M 25 M2529 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:17

22 255 CELIO DA PAZ FARROCO M 26 M2529 S 01:17:14

MASCULINO DE 30 ATÉ 34 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 47 LUIZ OCTAVIO MACHADO DE ALMEIDA M 32 M3034 S ATP MULTIESPORTES 00:41:13

2 160 MARCIO LUIZ CASEMIRO DA SILVA M 32 M3034 S JOTAEFE 00:43:43

3 337 THIAGO TEIXEIRA FERREIRA M 32 M3034 S 00:44:12

4 8 FELIPE FERREIRA MUNIZ M 31 M3034 S ACQUA FITNESS 00:44:53

5 15 JEFERSON SILVA DE SOUZA M 33 M3034 S JJ RUN 00:47:09

6 214 RAFAEL GALDINO M 32 M3034 S TEAM RAFAEL 
VICENTE

00:47:44

7 31 WENDEL SILVERIO FERNANDES M 34 M3034 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:49:04

8 171 BERNARDO OLIVEIRA FIUZA M 31 M3034 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:49:34

9 546 MARCOS BOUCAS DE LUCENA GONCALVES M 33 M3034 S 00:50:01

10 164 ALVARO CARDOZO SANTOS M 31 M3034 S KONNEM 
PETROPOLIS

00:50:10

11 137 DIEGO MARTINS M 33 M3034 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:51:13

12 72 BRENO FERREIRA M 33 M3034 S CARNEIRO RUN 00:52:02

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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13 217 LUIZ PAULO AIELLO M 34 M3034 S TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:12

14 218 RAFAEL BESSA M 32 M3034 S TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:54:18

15 85 DANILO SANTOS M 34 M3034 S DANILO SANTOS 00:54:36

16 553 CAIO VINICIUS GOMES MOREIRA DA SILVA M 31 M3034 S LEONARDO MODESTO 00:55:43

17 229 IURI CARDOSO M 30 M3034 S VIBE RUN 00:56:15

18 63 ANDRE DESSIMONI VILLAS BOAS M 34 M3034 S BRUK RUN 00:56:15

19 319 PEDRO GABRIEL MACHADO FERNANDES M 33 M3034 S 00:58:19

20 133 RODRIGO BELIGOLLI M 34 M3034 S FELIPE CARNEIRO 
RUN

00:59:54

21 300 LUIZ CAETANO M 32 M3034 S 01:01:04

22 82 RODRIGO DE CARVALHO ROCHA SALERNO M 34 M3034 S CARNEIRO RUN 01:03:25

23 221 DIEGO RODRIGUES M 33 M3034 S TW PERFORMANCE 01:03:59

24 220 DIEGO PACHA M 32 M3034 S TW PERFORMANCE 01:06:10

25 2 FELIPE MARTINS M 31 M3034 S 3F - FAMART FIT 
FAMILY

01:10:56

26 147 THIAGO MARTINS M 34 M3034 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:11:03

27 22 EUKIMAR NASCIMENTO M 34 M3034 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:37

MASCULINO DE 35 ATÉ 39 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 16 JUNIOR CESAR DE LIMA M 35 M3539 S JJ RUN 00:40:39

2 332 RUDYARD GONCALVES COUTINHO M 38 M3539 S 00:43:50

3 302 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CAVALCANTE M 39 M3539 S 00:45:23

4 558 LUIZ PAULO GUIMARAES PORTELLA M 39 M3539 S 00:47:12

5 222 GUILHERME SANTIAGO M 35 M3539 S CARNEIRO RUN 00:47:17

6 50 WILSON PACHECO M 36 M3539 S ATP MULTIESPORTES 00:48:16

7 81 RODOLFO CHAUFFAILLE M 39 M3539 S CARNEIRO RUN 00:48:20

8 115 HARLEN MONTEIRO PAULINO M 35 M3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:48:26

9 331 RODRIGO RODRIGUES RIBEIRO M 39 M3539 S 00:48:45

10 61 ELGIO GASTARDELLI M 35 M3539 S BPM ESPORTES 00:49:16

11 249 ANTONIO CARLOS DE ARAUJO FILHO M 36 M3539 S 00:50:43

12 280 JEFERSON DA COSTA SANTOS M 38 M3539 S 00:51:01

13 44 RENAN OLIVEIRA M 37 M3539 S ATP MULTIESPORTES 00:51:14

14 338 ULISSES MICHAELI VIEIRA M 38 M3539 S 00:52:32

15 57 MARCOS BADE M 38 M3539 S BIO STYLE 00:52:41

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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16 116 JACKSON DOS SANTOS M 37 M3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:52:56

17 68 VINICIUS MAYO M 39 M3539 S BRUK RUN 00:54:41

18 158 JULIANO DOS SANTOS M 38 M3539 S JOTAEFE 00:54:56

19 264 EDMILSON OLIVEIRA MENEGUIT M 35 M3539 S 00:55:24

20 65 CASSIO SEABRA GIL M 36 M3539 S BRUK RUN 00:58:42

21 340 VINICIUS HENTER CARNEIRO BASTOS M 38 M3539 S 00:59:33

22 3 JOAO PAULO FERNANDES M 37 M3539 S AC FIT TEAM 00:59:33

23 28 RODRIGO BRITO BORGES DE MEDEIROS M 37 M3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:59:59

24 150 FABIO CARIUS WERNECK M 35 M3539 S ITAIPAVA PLANET 01:01:59

25 42 SAMIR ALVES DA CRUZ HILARIO M 36 M3539 S ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

01:04:02

26 86 LEANDRO DEMANI M 35 M3539 S DE RUN 01:05:46

27 132 WILIAM DE SOUZA M 36 M3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:22

28 112 EVERTON LEONIDIO M 38 M3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:59

29 303 LUIZ FERNANDO DE SOUZA FILHO M 36 M3539 S 01:07:03

30 186 RODOLFO SOARES ALVES DANTAS M 37 M3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:07:12

31 199 TIAGO RODRIGUES CERQUEIRA M 39 M3539 S PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:55

32 173 CAIO MARTINS LICHT M 39 M3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:59

33 269 FELIPE ROGER  BARBOSA DE MESQUITA M 35 M3539 S 01:11:23

34 324 RAFAEL SILVA M 36 M3539 S 01:14:05

35 252 CAIO BORTOLOTTI BATISTA M 39 M3539 S 01:18:56

36 178 ICARO CARNEIRO DOS SANTOS M 37 M3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:19:38

37 219 RUBEN FELIX FERREIRA M 38 M3539 S TW PERFOMANCE 01:20:36

38 167 MARCUS VINICIUS DE ARAUJO CABRAL M 39 M3539 S KONNEM 
PETROPOLIS

01:24:33

MASCULINO DE 40 ATÉ 44 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 318 PAULO HENRIQUE MIGUEZ M 43 M4044 S 00:41:24

2 76 LEANDRO BRAZ DE ALMEIDA M 41 M4044 S CARNEIRO RUN 00:42:01

3 45 FELIPE  FRANCO M 41 M4044 S ATP MULTIESPORTES 00:44:12

4 120 JOSEMAR SOARES M 44 M4044 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:45:35

5 71 ANDERSON CLEITON DA SILVA MORADA 
VIANA

M 42 M4044 S CARNEIRO RUN 00:47:22

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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6 180 JOSUE MAIA RODRIGUES PEREIRA M 44 M4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:47:33

7 107 ALEX GONCALVES DA S. CUNHA M 43 M4044 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:47:49

8 554 ALAN GUIMARAES FERREIRA M 41 M4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:48:10

9 311 MARCIO VINICIUS MATHIAS M 43 M4044 S 00:48:20

10 1 ANDERSON DE SOUSA M 41 M4044 S 00:49:44

11 177 EDUARDO DE AZEVEDO BALTAR M 43 M4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:49:45

12 276 GUILHERME DE SA PISTER MARTINS M 43 M4044 S 00:50:03

13 254 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA PERDIGAO M 41 M4044 S 00:50:28

14 122 MANOEL FREITAS M 41 M4044 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:51:10

15 227 RUAN GUSTAVO REZENDE VALLE M 41 M4044 S VALLE WAYAND 00:51:18

16 54 EDERSON LUIZ DE MENEZES M 40 M4044 S BIO STYLE 00:51:44

17 95 EDUARDO MARQUES M 41 M4044 S EDU 00:52:52

18 362 GIDEONE TEIXEIRA CAVALCANTE M 43 M4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:53:07

19 272 FRANCIANO RIBEIRO DINIZ M 40 M4044 S 00:53:12

20 142 MARCELO TELES M 44 M4044 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:53:52

21 56 JEFERSON VILELA DE CARVALHO M 40 M4044 S BIO STYLE 00:54:32

22 327 RICARDO SENNA CANEDO M 44 M4044 S 00:54:57

23 322 RAFAEL DO VALE M 40 M4044 S 00:55:02

24 306 LUIZ PREDES M 40 M4044 S 00:55:14

25 10 RODRIGO SOARES DA SILVA M 41 M4044 S ACQUA FITNESS 00:55:20

26 64 BRUNO  NUNES SILVA M 41 M4044 S BRUK RUN 00:56:01

27 188 RICARDO SCHMIDT M 43 M4044 S L.A. ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:57:03

28 265 EDUARDO FECHER M 41 M4044 S 00:57:13

29 139 FABIANO BARROSO M 44 M4044 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:57:14

30 261 DIOGO FRAGOSO M 42 M4044 S 00:57:25

31 165 ANDRE HENRIQUE MARQUES DE SOUZA M 43 M4044 S KONNEM 
PETROPOLIS

00:58:09

32 270 FELIPE TEMISTOCLES M 41 M4044 S 00:59:58

33 205 BRUNO DUTRA M 44 M4044 S PF 01:00:29

34 230 LEANDRO SPANGEMBERG M 41 M4044 S VIBE RUN 01:00:47

35 292 LEANDRO FURTADO DA ROSA M 44 M4044 S 01:01:30

36 283 ELTON RODRIGUES M 40 M4044 S 01:02:17

37 275 GIOVANE SALDANHA M 44 M4044 S 01:02:40

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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38 24 LEANDRO SANTOS CUNHA M 40 M4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:02:47

39 194 MARCELO SANTOS DA SILVA SILVA M 41 M4044 S MARCELO SANTOS DA 
SILVA SILVA

01:03:09

40 151 ANDERSON MOURA DA SILVA M 40 M4044 S JOTAEFE 01:05:42

41 29 SAMUEL FONSECA DA SILVA M 44 M4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:20

42 445 CARLOS EDUARDO DE SOUZA PEREIRA M 43 M4044 S KONNEN PETROPOLIS 01:08:34

43 5 BRUNO SOARES MACHADO M 40 M4044 S ACQUA FITNESS 01:11:51

44 307 LUIZ ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 
JUNIOR

M 40 M4044 S 01:11:52

45 330 RODRIGO OLIVEIRA M 41 M4044 S 01:12:44

46 185 RICARDO DE ANDRADE SOARES M 44 M4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:18:07

47 23 FABIANO D’AMATO DIAZ GONCALVES M 44 M4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:19:10

48 75 JORGE FERNANDES JUNIOR M 43 M4044 S CARNEIRO RUN 01:22:55

MASCULINO DE 45 ATÉ 49 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 21 ALLAN DE OLIVEIRA MOTTA M 47 M4549 S AMIGAS QUE A 

CORRIDA ME DEU
00:42:17

2 545 RODOLFO BRAGA M 46 M4549 S BRAGAS FAMILY 00:42:45

3 225 GUSTAVO TERRA CORREA M 48 M4549 S TW PERFORMANCE 00:46:43

4 74 JOAO CARLOS PIRES M 45 M4549 S CARNEIRO RUN 00:47:23

5 162 GEOVANE RENTO M 48 M4549 S KEEP FIT RUN 00:47:46

6 20 AILSON MARQUES DA SILVA M 45 M4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:48:07

7 296 LUCIANO FECHER M 49 M4549 S 00:49:14

8 326 RICARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA M 46 M4549 S 00:49:58

9 79 RAFAEL PERCIA M 45 M4549 S CARNEIRO RUN 00:50:25

10 70 EMERSON FERREIRA COSTA M 47 M4549 S CALANGUS 00:50:37

11 198 RAFAEL DE SA GONCALVES M 45 M4549 S PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:51:50

12 27 MARCOS ANDRE PIMENTEL DA SILVEIRA M 46 M4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:53:15

13 192 FRANCISCO MARCIO CAVALCANTE DE MELO M 49 M4549 S LIGA DA CORRIDA 00:53:32

14 69 ANDRE HENRIQUE BRUM M 45 M4549 S BRUM 00:54:07

15 236 FABIO NASCIMENTO M 47 M4549 S XXXXXX 00:54:23

16 125 OTAVIO DOS SANTOS PINHEIRO M 49 M4549 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:55:06

17 182 MARCELO DE SOUZA LIMA M 48 M4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:55:44

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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18 323 RAFAEL FAMILIAR SOLANO M 47 M4549 S 00:56:27

19 190 ALEX LEANDRO M 45 M4549 S LEQUE 00:56:57

20 240 ALEXANDRE GIOIA M 45 M4549 S 00:56:59

21 138 EDUARDO POUCHUCQ M 49 M4549 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:57:01

22 159 LUCIANO DE SOUZA SANTOS M 46 M4549 S JOTAEFE 00:58:46

23 9 LEONARDO SIMOES PIRES M 45 M4549 S ACQUA FITNESS 00:58:48

24 317 PAULO GREGORIO CRUZICK M 45 M4549 S 00:59:22

25 141 LUIZ GUSTAVO MIGUEZ M 46 M4549 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

00:59:35

26 102 FABRICIO SANTOS M 47 M4549 S EURO COLCHOES 00:59:57

27 549 ALEXSANDER VELOSO RANGEL M 48 M4549 S 01:00:02

28 293 LEONARDO AREAS M 47 M4549 S 01:00:29

29 17 MARCOS M MAXIMIANO M 47 M4549 S JJ RUN 01:00:36

30 339 UMBERTO LIMA GALLO M 49 M4549 S 01:01:54

31 239 ALEX SANDRO DE ALMEIDA CHAVES M 48 M4549 S 01:02:35

32 290 JULIANO EGIDIO DEFAVERE M 48 M4549 S 01:02:49

33 515 RAMON CARIUS M 48 M4549 S 01:03:43

34 26 LUIS CARLOS ALVES M 49 M4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:49

35 38 MARCOS PAULO SOARES M 48 M4549 S ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

01:05:02

36 170 ALEXANDRE FERNANDES DA SILVIA M 48 M4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:05:21

37 297 LUCIANO MATEUS BARRETO M 46 M4549 S 01:10:37

38 305 LUIZ HENRIQUE VIEIRA M 46 M4549 S 01:14:09

39 66 JAMERSON SILVA SOUZA M 48 M4549 S BRUK RUN 01:22:18

40 291 JULIO COPPOLA M 49 M4549 S 01:24:30

21/11/2022 - 23:05:37 PAPALÉGUAS SPORT
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Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 552 LETICIA JOCHEM RIBEIRO F 45 F4549 - L.A. ASSESSORIA 

ESPORTIVA
00:44:25

2 538 PATRICIA SANCHES F 33 F3034 - 00:44:30

3 453 ELIANGELA ANDRE THOMAZ F 43 F4044 - L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:45:38

4 404 CAROLINA CARIUS F 33 F3034 - CAROLINA CARIUS 00:48:06

5 394 CRISTIANE RABOTTINI F 51 F5054 - CARNEIRO RUN 00:51:39

6 430 PRISCILA MIGUEZ F 39 F3539 1 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:52:11

7 348 VIVIANE GOMES LAMELAS F 42 F4044 1 ACQUA FITNESS 00:54:06

8 523 FRANCISCA ADRIANA OLIVEIRA DE 
SOUSA SOUSA

F 40 F4044 2 00:54:18

9 425 INES DAMASCENO F 52 F5054 1 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:54:31

10 476 ANDREA PEREIRA DA COSTA DE MELO F 45 F4549 1 LIGA DA CORRIDA 00:54:32

11 378 ALINE ABDU F 41 F4044 3 ATP MULTIESPORTES 00:54:32

12 490 GELDA GERALDINE COHN F 42 F4044 4 STUDIO OPEN 00:54:34

13 491 VANESSA CRISTINA TAVARES TEIXEIRA F 34 F3034 1 STUDIO OPEN 00:54:44

14 496 LETICIA SILVA DE CARVALHO F 23 F1624 1 TW PERFORMANCE 00:54:44

15 396 FLAVIA LICHT F 37 F3539 2 CARNEIRO RUN 00:54:45

16 379 LORENA  VASCONCELLOS F 29 F2529 1 ATP MULTIESPORTES 00:54:53

17 441 HELOISA PLINIO RODRIGUES F 46 F4549 2 JOTAEFE 00:55:02

18 519 DARA REGUINI CANDIDO F 27 F2529 2 00:55:28

19 345 JULIANA REBELLO F 34 F3034 2 ACQUA FITNESS 00:55:43

20 407 EDUARDA RODRIGUES GONCALVES F 26 F2529 3 CROWN PETROPOLIS 
CENTRO

00:55:44

21 420 BARBARA ROCHA F 31 F3034 3 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:55:45

22 533 MARIA DAS GRACAS PONTES 
SILVESTRES

F 56 F5559 1 00:55:46

23 488 ANDREA VIEIRA VIEIRA F 52 F5054 2 STUDIO OPEN 00:55:59

24 423 FERNANDA ALVAREZ F 43 F4044 5 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:56:16

25 500 CAROLINE SILVEIRA F 29 F2529 4 VIBE RUN 00:56:16

26 493 JAQUELINE LEPSCH F 33 F3034 4 TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:19

27 402 RENATA MARCHIORI F 48 F4549 3 CARNEIRO RUN 00:56:21

28 459 KARLA PATRICIA TELES F 37 F3539 3 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:27

29 384 MAURICEA AFFONSO F 41 F4044 6 BPM ESPORTES 00:56:29
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30 466 MICHELE PENHA DE OLIVEIRA F 37 F3539 4 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:32

31 460 LETICIA DOS ANJOS CRISPIM F 27 F2529 5 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:39

32 408 FLAVIA SIMONI MAUDSLAY F 44 F4044 7 DANILO SANTOS 00:57:05

33 544 LUCIANA LOBO F 31 F3034 5 TEAM RAFAEL 
VICENTE

00:57:20

34 357 ELISANGELA DE OLIVEIRA MACIEL F 49 F4549 4 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:57:49

35 540 SIMONIA TEODORO BARBOSA SOARES F 42 F4044 8 00:58:10

36 375 VALERIA DE ALMEIDA MACHADO F 46 F4549 5 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:58:12

37 361 FERNANDA THOMMEN JANKOVIT F 47 F4549 6 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:58:36

38 505 VERA MARIA BULL DE MATOS F 76 F7079 1 VIBE RUN 00:59:10

39 356 ELIANE RAMOS MACHADO RODRIGUES F 54 F5054 3 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:59:11

40 527 JANE BASTOS F 41 F4044 9 00:59:12

41 399 MARIA TEODORA MARCELINO F 58 F5559 2 CARNEIRO RUN 00:59:27

42 389 RENATA OLIVEIRA F 33 F3034 6 BRUK RUN 00:59:29

43 388 NATHALIA CARDOSO F 35 F3539 5 BRUK RUN 00:59:30

44 508 ALINE FARIAS F 26 F2529 6 00:59:42

45 517 CAROLINA BAYAO F 33 F3034 7 00:59:43

46 381 ASTRID PAOLA MATTHEIS CRUZ F 57 F5559 3 BIO2 00:59:44

47 428 MARIA DE FATIMA PEREIRA F 55 F5559 4 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:59:50

48 435 REGIANE JULIO F 37 F3539 6 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:00:02

49 481 VANESSA DOS SANTOS DIAS F 32 F3034 8 PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:00:02

50 443 KARINA SILVA DE OLIVEIRA F 32 F3034 9 JOTAEFE 01:00:16

51 557 FERNANDA LEAL GARCIA PORTELLA F 38 F3539 7 01:00:31

52 426 IRACOAMA APARECIDA MARQUES REIS F 53 F5054 4 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:00:38

53 343 NAILA PINHEIRO F 61 F6064 1 ACADEMIA NADAR-
ASSESSORIAR2

01:00:39

54 492 YASMIN DO NASCIMENTO LINHARES F 24 F1624 2 STUDIO OPEN 01:00:48

55 536 MICHELE CORDEIRO DE CARVALHO DA 
ROSA

F 40 F4044 10 01:01:31

56 434 JULIANA MATOS F 31 F3034 10 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:01:47

57 489 CAMILA ANDRADE DE OLIVEIRA F 34 F3034 11 STUDIO OPEN 01:01:53
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58 431 SUELEN DOS S. PINHO F 40 F4044 11 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:02:08

59 347 ROSANGELA ARRAIS CARVALHO F 39 F3539 8 ACQUA FITNESS 01:02:22

60 521 DORANI DA COSTA NASCIMENTO F 33 F3034 12 01:02:27

61 510 ANA BEATRIZ VIEIRA F 22 F1624 3 01:02:48

62 439 HELEN FURTADO DA COSTA SILVA F 30 F3034 13 JOTAEFE 01:03:08

63 374 TACIANA  ROSA DE SOUZA F 40 F4044 12 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:12

64 446 DEBORA MACHADO DA COSTA F 49 F4549 7 BRAGAS FAMILY 01:03:14

65 397 LUISA LEAL FERREIRA RAVAGNANI F 30 F3034 14 CARNEIRO RUN 01:03:24

66 395 DANIELA SCASSA F 39 F3539 9 CARNEIRO RUN 01:03:31

67 365 JULIANA DAMATO GASPAR GOMES F 32 F3034 15 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:33

68 382 VANIA APARECIDA OLIVEIRA F 55 F5559 5 BIO2 01:03:34

69 391 ANA CAROLINA MARTELLI FERNANDES F 41 F4044 13 CARNEIRO RUN 01:03:39

70 438 JULIA FAJARDO F 23 F1624 4 JLS TEAM 01:03:49

71 364 JANNAINA VAZ COSTA F 39 F3539 10 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:55

72 501 DANIELA NOGUEIRA F 33 F3034 16 VIBE RUN 01:04:09

73 520 DEBORA MACHADO F 36 F3539 11 01:04:13

74 486 RAFAELA LEMES GONCALVES F 35 F3539 12 RAFAELA LEMES 
GONCALVES

01:04:44

75 411 LIANA GONCALVES F 40 F4044 14 DRACO 01:04:44

76 469 PRISCILA DE PINHO FOSTER DE PINHO 
FOSTER

F 40 F4044 15 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:52

77 471 SABRINA DE PINHO FOSTER F 39 F3539 13 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:52

78 503 LUCIA HELENA QUERENTE F 54 F5054 5 VIBE RUN 01:04:56

79 414 KARINA PEIXOTO ALVES F 34 F3034 17 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA

01:05:08

80 398 MANUELA FORSTER F 36 F3539 14 CARNEIRO RUN 01:05:35

81 522 FABIANA FIGUEIRINHA F 44 F4044 16 01:05:55

82 421 BIANCA MARTINS E. ROCHA F 36 F3539 15 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:55

83 366 KARLA MARIA GONCALVES BRITO DE 
SOUSA

F 45 F4549 8 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:02

84 511 LORENE CASSIANO RODRIGUES F 25 F2529 7 COUTINHO 01:06:05

85 346 MARISA FREITAS DE ALMEIDA MATTOS F 64 F6064 2 ACQUA FITNESS 01:06:12

86 349 VIVIANE PEREIRA LIMA F 41 F4044 17 ACQUA FITNESS 01:06:27

87 482 SILVANA LEONARDO F 50 F5054 6 PERSONAL LEO 
MODESTO

01:06:29

88 359 FABIA NILA ADAO DA ROCHA F 40 F4044 18 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:36

21/11/2022 - 23:05:16 PAPALÉGUAS SPORT

IX PETRÓPOLIS NIGHT RUN | ETAPA COPA DO MUNDO

10KM       FEM



89 433 SIMONE DOS SANTOS CAMILLO F 45 F4549 9 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:38

90 487 ROSILANE  AP.RAMOS ARAUJO F 51 F5054 7 SEMAR IMOVEIS 01:06:44

91 509 AMANDA CAROLINE CAMPOS DE 
ARAUJO

F 27 F2529 8 01:07:10

92 401 PATRICIA ODONE F 36 F3539 16 CARNEIRO RUN 01:07:19

93 393 CLARA IBIAPINA F 18 F1624 5 CARNEIRO RUN 01:07:27

94 524 GABRIELA OLIVEIRA AMORIM F 33 F3034 18 01:07:27

95 516 CARMEN LUCIA C DA CUNHA SA F 54 F5054 8 01:07:36

96 504 STELA ZAMBELLI F 61 F6064 3 VIBE RUN 01:08:00

97 499 SILVANA DA ROZA MACHADO F 53 F5054 9 TW PERFORMANCE 01:08:00

98 472 TAYNAH LOPES DE SOUZA F 45 F4549 10 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:08:07

99 448 AMANDA RAMOS BENVENUTI F 37 F3539 17 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:08:17

100 507 LORENA ORCAI DAHER F 33 F3034 19 01:08:24

101 380 RAQUEL  MAYWORM F 46 F4549 11 ATP MULTIESPORTES 01:08:52

102 392 CAMILA TELLES F 38 F3539 18 CARNEIRO RUN 01:08:52

103 450 CATIA ZANEI BORSATTO F 43 F4044 19 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:15

104 456 GUIOMAR MARIA DA SILVA F 49 F4549 12 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:30

105 478 JUSSARA DA SILVA ALVES OLIVEIRA F 45 F4549 13 PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:55

106 465 MICHELA S SANTOS SILVA F 44 F4044 20 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:58

107 413 MARLUCE RIBEIRO BARROSO F 58 F5559 6 DRACO/ZEUS 01:10:06

108 525 IVONETE ALVES DA SILVA F 39 F3539 19 01:10:21

109 462 MARCIA CRISTINA DA SILVA F 43 F4044 21 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:10:37

110 440 HELOISA HELENA SOUZA DIAS F 63 F6064 4 JOTAEFE 01:10:39

111 354 CRISTIANE URBANO DA SILVA F 43 F4044 22 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:10:49

112 502 ESTHER TAKAMORI F 49 F4549 14 VIBE RUN 01:10:52

113 371 RAFAELA DA SILVA ALVES F 41 F4044 23 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:22

114 419 AMANDA FERNANDES F 39 F3539 20 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:11:33

115 360 FABIANE PEREIRA SANTANA F 48 F4549 15 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:47

116 369 NATALIA BRABO DA COSTA F 37 F3539 21 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:48

117 344 GIANE DAMAZIO CARNEIRO F 47 F4549 16 ACQUA FITNESS 01:12:04
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118 352 BIANCA FERREIRA DE MORAES 
GUIMARAES

F 45 F4549 17 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:13

119 372 RENATA LEAL DE SIQUEIRA F 42 F4044 24 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:31

120 351 ALINE ENES F 41 F4044 25 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:32

121 370 PATRICIA DA SILVA PIMENTEL F 45 F4549 18 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:50

122 406 BRUNA APARECIDA VILLACA SIQUEIRA F 44 F4044 26 COUTINHO 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:12:52

123 542 VANESSA DE OLIVEIRA DELFINO F 53 F5054 10 01:13:42

124 145 JESSICA DE CARVALHO VIEIRA MELLO F 31 F3034 20 FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:13:46

125 385 BARBARA SOLEDADE DE SOUZA 
RODRIGUES

F 25 F2529 9 BRUK RUN 01:13:58

126 387 MICHELE DEFAVERI F 33 F3034 21 BRUK RUN 01:13:58

127 373 SIMONE BIANQUINI FREDERICO  DA 
SILVA

F 48 F4549 19 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:14:22

128 437 THAMIRES ALMEIDA ARAUJO DE SOUZA 
COURA

F 27 F2529 10 ITAIPAVA PLANET 01:14:25

129 526 JACQUELINE DE SOUSA M. PERDIGAO F 42 F4044 27 01:14:40

130 427 LUCIANA GATO PLACIDO F 52 F5054 11 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:14:45

131 377 RAQUEL DE FREITAS LAZZARINI F 52 F5054 12 ATHLETIC CLUB 
RUNNERS

01:15:41

132 463 MARIANA DA COSTA SILVA SANTOS F 36 F3539 22 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:17:02

133 485 CARLA ANDREA MOREIRA FERREIRA F 47 F4549 20 R2 ASSESSORIA 01:17:07

134 353 CAMILA DE CASTRO DA SILVA 
MARQUES

F 39 F3539 23 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:17:11

135 444 THATIANA CRISTINA CAETANO EMILIA 
DA SILVA

F 30 F3034 22 JOTAEFE 01:17:36

136 537 NATASHA PEREIRA F 31 F3034 23 01:17:55

137 358 ELIZANE DIAS DA ROSA MARTINS F 45 F4549 21 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:09

138 559 ALICE GOMES DE MEDEIROS F 34 F3034 24 01:18:09

139 355 DAIANE DE ASSIS FREITAS F 36 F3539 24 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:37

140 350 ADRIANA DA SILVA LEAL F 37 F3539 25 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:43

141 363 HERICKA DE JESUS REBELLO DE SOUZA 
CUNHA

F 46 F4549 22 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:44

142 532 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA TELES F 57 F5559 7 01:18:52
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143 418 ADELAIDE HONORIO DA SILVA F 55 F5559 8 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:18:57

144 367 LUANA DE ALMEIDA F 41 F4044 28 AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:19:13

145 539 SHEYLA FECHER F 49 F4549 23 01:21:25

146 550 PATRICIA THEOBALD FRANCISCO 
RANGEL

F 47 F4549 24 01:22:00

147 410 ANNA CAROLINA DEMANI VIEIRA 
MARQUES

F 26 F2529 11 DE RUN 01:22:05

148 417 NIVEA MARIA CERQUEIRA F 49 F4549 25 FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA

01:24:03

149 543 VANESSA IARA FERRA MARTINEZ F 49 F4549 26 01:24:20

150 458 JULIANA HELENA DOS SANTOS 
FAGUNDES

F 41 F4044 29 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:24:46

151 535 MARINA APARECIDA DE OLIVEIRA TELES F 57 F5559 9 01:24:48

152 470 ROBERTA PEREIRA DIAS DA SILVA F 46 F4549 27 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:25:11

153 451 CINTIA KOCHEM VOGEL F 45 F4549 28 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:26:43

154 514 ANA CLAUDIA CHAZAN F 47 F4549 29 01:31:51

155 452 CINTIA MARIA PARREIRA DE ARAUJO 
SOARES

F 43 F4044 30 L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:31:58

156 475 TATIANE RODRIGUES F 40 F4044 31 LEQUE 01:32:19

157 474 BRUNA RODRIGUES F 20 F1624 6 LEQUE 01:33:13
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FEMININO DE 16 ATÉ 24 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 496 LETICIA SILVA DE CARVALHO F 23 F1624 S TW PERFORMANCE 00:54:44

2 492 YASMIN DO NASCIMENTO LINHARES F 24 F1624 S STUDIO OPEN 01:00:48

3 510 ANA BEATRIZ VIEIRA F 22 F1624 S 01:02:48

4 438 JULIA FAJARDO F 23 F1624 S JLS TEAM 01:03:49

5 393 CLARA IBIAPINA F 18 F1624 S CARNEIRO RUN 01:07:27

6 474 BRUNA RODRIGUES F 20 F1624 S LEQUE 01:33:13

FEMININO DE 25 ATÉ 29 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 379 LORENA  VASCONCELLOS F 29 F2529 S ATP MULTIESPORTES 00:54:53

2 519 DARA REGUINI CANDIDO F 27 F2529 S 00:55:28

3 407 EDUARDA RODRIGUES GONCALVES F 26 F2529 S CROWN PETROPOLIS 
CENTRO

00:55:44

4 500 CAROLINE SILVEIRA F 29 F2529 S VIBE RUN 00:56:16

5 460 LETICIA DOS ANJOS CRISPIM F 27 F2529 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:39

6 508 ALINE FARIAS F 26 F2529 S 00:59:42

7 511 LORENE CASSIANO RODRIGUES F 25 F2529 S COUTINHO 01:06:05

8 509 AMANDA CAROLINE CAMPOS DE ARAUJO F 27 F2529 S 01:07:10

9 385 BARBARA SOLEDADE DE SOUZA RODRIGUES F 25 F2529 S BRUK RUN 01:13:58

10 437 THAMIRES ALMEIDA ARAUJO DE SOUZA 
COURA

F 27 F2529 S ITAIPAVA PLANET 01:14:25

11 410 ANNA CAROLINA DEMANI VIEIRA MARQUES F 26 F2529 S DE RUN 01:22:05

FEMININO DE 30 ATÉ 34 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 491 VANESSA CRISTINA TAVARES TEIXEIRA F 34 F3034 S STUDIO OPEN 00:54:44

2 345 JULIANA REBELLO F 34 F3034 S ACQUA FITNESS 00:55:43

3 420 BARBARA ROCHA F 31 F3034 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:55:45

4 493 JAQUELINE LEPSCH F 33 F3034 S TRIOMPHE 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:19

5 544 LUCIANA LOBO F 31 F3034 S TEAM RAFAEL 
VICENTE

00:57:20

6 389 RENATA OLIVEIRA F 33 F3034 S BRUK RUN 00:59:29

7 517 CAROLINA BAYAO F 33 F3034 S 00:59:43

8 481 VANESSA DOS SANTOS DIAS F 32 F3034 S PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:00:02
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9 443 KARINA SILVA DE OLIVEIRA F 32 F3034 S JOTAEFE 01:00:16

10 434 JULIANA MATOS F 31 F3034 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:01:47

11 489 CAMILA ANDRADE DE OLIVEIRA F 34 F3034 S STUDIO OPEN 01:01:53

12 521 DORANI DA COSTA NASCIMENTO F 33 F3034 S 01:02:27

13 439 HELEN FURTADO DA COSTA SILVA F 30 F3034 S JOTAEFE 01:03:08

14 397 LUISA LEAL FERREIRA RAVAGNANI F 30 F3034 S CARNEIRO RUN 01:03:24

15 365 JULIANA DAMATO GASPAR GOMES F 32 F3034 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:33

16 501 DANIELA NOGUEIRA F 33 F3034 S VIBE RUN 01:04:09

17 414 KARINA PEIXOTO ALVES F 34 F3034 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA

01:05:08

18 524 GABRIELA OLIVEIRA AMORIM F 33 F3034 S 01:07:27

19 507 LORENA ORCAI DAHER F 33 F3034 S 01:08:24

20 145 JESSICA DE CARVALHO VIEIRA MELLO F 31 F3034 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:13:46

21 387 MICHELE DEFAVERI F 33 F3034 S BRUK RUN 01:13:58

22 444 THATIANA CRISTINA CAETANO EMILIA DA 
SILVA

F 30 F3034 S JOTAEFE 01:17:36

23 537 NATASHA PEREIRA F 31 F3034 S 01:17:55

24 559 ALICE GOMES DE MEDEIROS F 34 F3034 S 01:18:09

FEMININO DE 35 ATÉ 39 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 430 PRISCILA MIGUEZ F 39 F3539 S FB ASSESSORIA DE 

CORRIDA 
00:52:11

2 396 FLAVIA LICHT F 37 F3539 S CARNEIRO RUN 00:54:45

3 459 KARLA PATRICIA TELES F 37 F3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:27

4 466 MICHELE PENHA DE OLIVEIRA F 37 F3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:56:32

5 388 NATHALIA CARDOSO F 35 F3539 S BRUK RUN 00:59:30

6 435 REGIANE JULIO F 37 F3539 S FIRJAN SESI 
PETROPOLIS

01:00:02

7 557 FERNANDA LEAL GARCIA PORTELLA F 38 F3539 S 01:00:31

8 347 ROSANGELA ARRAIS CARVALHO F 39 F3539 S ACQUA FITNESS 01:02:22

9 395 DANIELA SCASSA F 39 F3539 S CARNEIRO RUN 01:03:31

10 364 JANNAINA VAZ COSTA F 39 F3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:55

11 520 DEBORA MACHADO F 36 F3539 S 01:04:13

12 486 RAFAELA LEMES GONCALVES F 35 F3539 S RAFAELA LEMES 
GONCALVES

01:04:44
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13 471 SABRINA DE PINHO FOSTER F 39 F3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:52

14 398 MANUELA FORSTER F 36 F3539 S CARNEIRO RUN 01:05:35

15 421 BIANCA MARTINS E. ROCHA F 36 F3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:05:55

16 401 PATRICIA ODONE F 36 F3539 S CARNEIRO RUN 01:07:19

17 448 AMANDA RAMOS BENVENUTI F 37 F3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:08:17

18 392 CAMILA TELLES F 38 F3539 S CARNEIRO RUN 01:08:52

19 525 IVONETE ALVES DA SILVA F 39 F3539 S 01:10:21

20 419 AMANDA FERNANDES F 39 F3539 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:11:33

21 369 NATALIA BRABO DA COSTA F 37 F3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:48

22 463 MARIANA DA COSTA SILVA SANTOS F 36 F3539 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:17:02

23 353 CAMILA DE CASTRO DA SILVA MARQUES F 39 F3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:17:11

24 355 DAIANE DE ASSIS FREITAS F 36 F3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:37

25 350 ADRIANA DA SILVA LEAL F 37 F3539 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:43

FEMININO DE 40 ATÉ 44 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 348 VIVIANE GOMES LAMELAS F 42 F4044 S ACQUA FITNESS 00:54:06

2 523 FRANCISCA ADRIANA OLIVEIRA DE SOUSA 
SOUSA

F 40 F4044 S 00:54:18

3 378 ALINE ABDU F 41 F4044 S ATP MULTIESPORTES 00:54:32

4 490 GELDA GERALDINE COHN F 42 F4044 S STUDIO OPEN 00:54:34

5 423 FERNANDA ALVAREZ F 43 F4044 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

00:56:16

6 384 MAURICEA AFFONSO F 41 F4044 S BPM ESPORTES 00:56:29

7 408 FLAVIA SIMONI MAUDSLAY F 44 F4044 S DANILO SANTOS 00:57:05

8 540 SIMONIA TEODORO BARBOSA SOARES F 42 F4044 S 00:58:10

9 527 JANE BASTOS F 41 F4044 S 00:59:12

10 536 MICHELE CORDEIRO DE CARVALHO DA ROSA F 40 F4044 S 01:01:31

11 431 SUELEN DOS S. PINHO F 40 F4044 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:02:08

12 374 TACIANA  ROSA DE SOUZA F 40 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:03:12

13 391 ANA CAROLINA MARTELLI FERNANDES F 41 F4044 S CARNEIRO RUN 01:03:39

14 411 LIANA GONCALVES F 40 F4044 S DRACO 01:04:44
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15 469 PRISCILA DE PINHO FOSTER DE PINHO 
FOSTER

F 40 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:04:52

16 522 FABIANA FIGUEIRINHA F 44 F4044 S 01:05:55

17 349 VIVIANE PEREIRA LIMA F 41 F4044 S ACQUA FITNESS 01:06:27

18 359 FABIA NILA ADAO DA ROCHA F 40 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:36

19 450 CATIA ZANEI BORSATTO F 43 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:15

20 465 MICHELA S SANTOS SILVA F 44 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:58

21 462 MARCIA CRISTINA DA SILVA F 43 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:10:37

22 354 CRISTIANE URBANO DA SILVA F 43 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:10:49

23 371 RAFAELA DA SILVA ALVES F 41 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:22

24 372 RENATA LEAL DE SIQUEIRA F 42 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:31

25 351 ALINE ENES F 41 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:32

26 406 BRUNA APARECIDA VILLACA SIQUEIRA F 44 F4044 S COUTINHO 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:12:52

27 526 JACQUELINE DE SOUSA M. PERDIGAO F 42 F4044 S 01:14:40

28 367 LUANA DE ALMEIDA F 41 F4044 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:19:13

29 458 JULIANA HELENA DOS SANTOS FAGUNDES F 41 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:24:46

30 452 CINTIA MARIA PARREIRA DE ARAUJO SOARES F 43 F4044 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:31:58

31 475 TATIANE RODRIGUES F 40 F4044 S LEQUE 01:32:19

FEMININO DE 45 ATÉ 49 ANOS

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 476 ANDREA PEREIRA DA COSTA DE MELO F 45 F4549 S LIGA DA CORRIDA 00:54:32

2 441 HELOISA PLINIO RODRIGUES F 46 F4549 S JOTAEFE 00:55:02

3 402 RENATA MARCHIORI F 48 F4549 S CARNEIRO RUN 00:56:21

4 357 ELISANGELA DE OLIVEIRA MACIEL F 49 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:57:49

5 375 VALERIA DE ALMEIDA MACHADO F 46 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:58:12

6 361 FERNANDA THOMMEN JANKOVIT F 47 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

00:58:36

7 446 DEBORA MACHADO DA COSTA F 49 F4549 S BRAGAS FAMILY 01:03:14
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8 366 KARLA MARIA GONCALVES BRITO DE SOUSA F 45 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:06:02

9 433 SIMONE DOS SANTOS CAMILLO F 45 F4549 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA 

01:06:38

10 472 TAYNAH LOPES DE SOUZA F 45 F4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:08:07

11 380 RAQUEL  MAYWORM F 46 F4549 S ATP MULTIESPORTES 01:08:52

12 456 GUIOMAR MARIA DA SILVA F 49 F4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:30

13 478 JUSSARA DA SILVA ALVES OLIVEIRA F 45 F4549 S PEIXE PERSONAL 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:09:55

14 502 ESTHER TAKAMORI F 49 F4549 S VIBE RUN 01:10:52

15 360 FABIANE PEREIRA SANTANA F 48 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:11:47

16 344 GIANE DAMAZIO CARNEIRO F 47 F4549 S ACQUA FITNESS 01:12:04

17 352 BIANCA FERREIRA DE MORAES GUIMARAES F 45 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:13

18 370 PATRICIA DA SILVA PIMENTEL F 45 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:12:50

19 373 SIMONE BIANQUINI FREDERICO  DA SILVA F 48 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:14:22

20 485 CARLA ANDREA MOREIRA FERREIRA F 47 F4549 S R2 ASSESSORIA 01:17:07

21 358 ELIZANE DIAS DA ROSA MARTINS F 45 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:09

22 363 HERICKA DE JESUS REBELLO DE SOUZA 
CUNHA

F 46 F4549 S AMIGAS QUE A 
CORRIDA ME DEU

01:18:44

23 539 SHEYLA FECHER F 49 F4549 S 01:21:25

24 550 PATRICIA THEOBALD FRANCISCO RANGEL F 47 F4549 S 01:22:00

25 417 NIVEA MARIA CERQUEIRA F 49 F4549 S FB ASSESSORIA DE 
CORRIDA

01:24:03

26 543 VANESSA IARA FERRA MARTINEZ F 49 F4549 S 01:24:20

27 470 ROBERTA PEREIRA DIAS DA SILVA F 46 F4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:25:11

28 451 CINTIA KOCHEM VOGEL F 45 F4549 S L.A ASSESSORIA 
ESPORTIVA

01:26:43

29 514 ANA CLAUDIA CHAZAN F 47 F4549 S 01:31:51
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